

INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL CONSEJO GENERAL

PROYECTO DE ORDEN DEL DÍA

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, EL INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL CELEBRARÁ SU SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA, EL PRÓXIMO DOMINGO OCHO DE MARZO DE DOS MIL QUINCE A LAS DOCE HORAS, EN EL SALÓN DE SESIONES UBICADO EN SU DOMICILIO OFICIAL, SITO EN HUIZACHES NÚMERO 25, PLANTA BAJA, COL. RANCHO LOS COLORINES, DELEGACIÓN TLALPAN, C.P. 14386. LO ANTERIOR, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 124, PÁRRAFO SEGUNDO DEL ESTATUTO DE GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL; 32, 33 Y 58, FRACCIÓN VII DEL CÓDIGO DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES DEL DISTRITO FEDERAL; 4, 11, APARTADO B, FRACCIÓN I, 12, 13, FRACCIÓN II, 18 Y 19 DEL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO GENERAL Y COMISIONES DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL; CON EL OBJETO DE DESAHOGAR LO SIGUIENTE:

- 1. 10 Proyectos de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal, por los que se otorga registro a las Plataformas Electorales, para las elecciones de Jefes Delegacionales y Diputados a la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, en el Proceso Electoral Ordinario 2014-2015, de los Partidos Políticos siguientes:
 - a) Acción Nacional.
 - b) Revolucionario Institucional.
 - c) De la Revolución Democrática.
 - d) Del Trabajo.
 - e) Verde Ecologista de México.
 - f) Movimiento Ciudadano.
 - g) Nueva Alianza.
 - h) MORENA.
 - i) Humanista.
 - j) Encuentro Social.
- 2. 8 Proyectos de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal, por los que se otorga registro a las Plataformas Electorales que sostendrán, en la elección de Jefes Delegacionales en el Proceso Electoral Ordinario 2014-2015, los aspirantes a Candidatos Independientes siguientes:

- a) Alejandro Vinay Melgar, Cuajimalpa de Morelos.
- b) Lorena Osornio Elizondo, Cuauhtémoc.
- c) Nazario Norberto Sánchez, Gustavo A. Madero.
- d) Arne Sidney Aus Den Ruthen Haag, Miguel Hidalgo.
- e) Jorge Rivera Olivos, Milpa Alta.
- f) Rosario Ericka Gómez Romero, Milpa Alta.
- g) Oscar Antonio Valdés Jiménez, Milpa Alta.
- h) Juan David Esquivel Atilano, Milpa Alta.
- 3. 6 Proyectos de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal, por los que se otorga registro a las plataformas electorales que sostendrán, en la elección de Diputados a la Asamblea Legislativa del Distrito Federal por el principio de mayoría relativa, en el Proceso Electoral Ordinario 2014-2015, las fórmulas compuestas por las y los ciudadanos siguientes:
 - a) Judith Barrios Bautista y María Acela Moyeda Huerta, Distrito VII.
 - b) Efraín Morales Sánchez y Larisa Palmira Velarde Méndez, Distrito XXI.
 - c) Edgar Adán Montero Alarcón y María del Refugio Aguilar Simón, Distrito XXII.
 - d) Cecilia Ayala Sánchez y Laura Marcela Morán Moya, Distrito XXV.
 - e) Raúl Correa Martiñón y María del Rocío Avalos Escobar, Distrito XXXI.
 - f) Rafaela Romo Orozco, Distrito XXXI.
- 4. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal, por el que se emite opinión respecto a la consulta formulada por la ciudadana Elizabeth Minerva Galindo Ventura, en su carácter de Directora Ejecutiva de Comunicación Social de la Delegación Miguel Hidalgo, en cumplimiento a la sentencia de cuatro de marzo de dos mil quince, emitida por la Sala Regional del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, correspondiente a la Cuarta Circunscripción Plurinominal con sede en el Distrito Federal, en el Juicio Electoral SDF-JE-12/2015.
- 5. 3 Proyectos de Resolución de los Procedimientos Ordinarios Sancionadores identificados con los números de expediente:
 - a) IEDF-QCG/PO/006/2014.
 - b) IEDF-QCG/PO/007/2014.
 - c) IEDF-QCG/PO/008/2014.
- 6. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal, por el que se aprueba el Programa de Atención e Información a Observadores Electorales 2014-2015 y el Programa de Atención e Información a Visitantes Extranjeros 2014-2015 del Instituto Electoral del Distrito Federal.

7.	Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal por el que se designa al C. Jorge Carrillo Alarcón como asesor del Comité Técnico Asesor para el Programa de Resultados Electorales Preliminares (COTAPREP) que operará para la elección local 2015 en el Distrito Federal